LEI N.º 797/2000

“AUTORIZA O EXECUTIVO A CONCEDER ISENÇÃO FISCAL A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA”.
O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a isentar o Banco do Estado de Minas Gerais  -  BEMGE/S.A.  -  de pagar o Imposto sobre Serviços de qualquer Natureza -  I.S.S.Q.N.  -  até o mês de dezembro do ano de mil novecentos e noventa e oito (31/12/1998).

Art. 2º  -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  -   Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal de Moema,

Aos 24 de abril de 2000.